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BANKBÖRTÖN

1998 nyarán mi, a Munkáspárt adtunk otthont
az Európai Jövõ Kongresszusnak. Máig em-
lékszem Ulla Klötzer finn tanárnõre, aki nem-
csak határtalan dühvel bírálta az Európai Uni-
ót, hanem egyenesen börtönnek nevezte. Ak-
kor még jóval az EU-csatlakozás elõtt vol-
tunk, és nem nagyon értettük Ulla vehemen-
ciáját. Most már értjük. Az Európai Unió
egyre nyilvánvalóbban börtön az emberek
számára. Kovács László adóügyi biztos
bejelentette, hogy június 1-tõl be kell jelenteni
az EU határán, ha valaki 10 ezer eurónál
többet kivisz, vagy behoz. Az összeget most
ne ahhoz mérjük, hogy mennyi Magyar-
országon a minimálbér, hanem az elvhez, a
szabadság eszméjéhez, amelyet olyan hango-
san hirdetnek az EU urai. Magyarországon
ilyen durva és buta korlátozás a szocializmus
éveiben volt. Akkor kellett kiviteli engedély,
akkor rettegtél a vámostól, hogy megtalálja az
eldugott 50 dollárost. A rendszerváltás után
lassan, de biztosan megszûnt a rendõr-
államiság e remek intézménye. Nem azt
mondom, hogy ez a legfontosabb ügy, de ez is
egy újabb korlátozás. Nem igaz az, hogy a
terrorizmus ellen így lehet küzdeni. Megéri a
pénzét az a terrorista, aki így hozná be a
pénzét. Hogy jönnek ide a bankok? Nos, úgy,
hogy mozgathatok én annyi pénzt, amennyit
akarok, vihetem ki az EU-ból és be is
hozhatom, de mindent csak a bankokon
keresztül. Ne álmodj arról, hogy a bank

szívességbõl utalja át a pénzedet! Fizetni
fogunk érte, nem is keveset, s kötelezõen. 

Eddig csak a magyar bankigazgatók
milliós fizetését fizettették meg velünk, most
már az összesét. Persze, nem muszáj fizetni,
de akkor jön a börtön, a bankbörtön után az
igazi.

KÓKA SZÁMLÁJA

Kóka János napok óta egy számlát mutogat,
mondván, hogy nem számla nélkül vert el a
haverjaival egy millió forintot, hanem nagyon
is számlásan. Ez utóbbi engem nem nagyon
érdekel, mert úgysem tudom ellenõrizni.
Szerintem Önök sem! Aki tudná, az az APEH.
Ilyen esetben szerintem az adóhivatal
elnökének hivatalból ki kellene küldeni egy
embert, aki egész egyszerûen megnézné a
pénztárkönyvet, meg miegyebet. Ha igaz a
vád, eljárást kell indítani Kóka ellen, ha nem
igaz, az újságírót kell perelni. Ez a megoldás
mindenkinek jobbat tenne. A miniszter
tisztázódna, vagy elbukna, az emberek pedig
azt látnák, hogy lehet igazságot teremteni. 

Lapzártáig nem hallottuk, hogy bárkit is
kiküldtek volna. Gyanítom, hogy késõbb sem
fog megtörténni. Na ja, tetszettek volna más
kormányt választani!

KÓSAFÖLD

Szeretem az olyan szavakat, amelyek
nincsenek a szótárban. Olyan szó, hogy

Kósaföld nincs, de van ilyen birodalom. Ez
Debrecen városa, ahol emberemlékezet óta
Kósa Lajos a polgármester. Kósa a Fidesz
hõse, a szocialista kormány ellenében is
eredményeket felmutató polgárvárosi polgár-
mester. A héten Kósaföldön kampányoltunk,
amikor szembesültünk a birodalma rendjével.

A Fényes udvari piac mellett vertük fel a
Munkáspárt kis kampánystábját, ami össze-
sen három széket és egy asztalt jelentett. Ezt a
mi törvénytisztelõ tagjaink be is jelentették a
debreceni közterületet felügyelõ nem-tudom-
nevû hatóságnak, amely kegyesen engedé-
lyezte. Debrecen város költségvetésébõl arra
is tellett, hogy két modernkori hajdút, akarom
mondani, közterület-felügyelõt is kiküld-
jenek. 

Nehéz volt eldönteni, hogy a jelenlegi
magyar rendõregyenruha olyan-e, mint a
debreceni hajdúké, vagy a hajdúké olyan,
mint a rendõröké, mindenesetre, messzirõl
ember legyen a talpán, aki megkülönbözteti.
Nos, Kósa úr zord képviselõi, ebben a
városban ugyanis minden mögött õ áll,
felszólították a Munkáspártot, hogy a két da-
rab kicsinyke plakátocskát azonnal takarítsák
el a fáról, mert az tilos. Hát igen, itt aztán van
rend! Gondolhatná bárki, aki nem ismeri a
magyar valóságot. Nem akartunk nagy vitába
keveredni a két hajdúval, mert ki tudja, még
bevittek volna a városházi tömlöcbe, esetleg
kerékbe törnek. Levettük hát a plakátocskát.
Kósa úr hajdúi - miután helyre állították a
törvényes rendet - nem kevésbé zordan
elvonultak. E közben csak százméteres kör-
zetben a következõ cselekmények történtek.
Komisz kölykök kemény mûanyaglövedéket
használó játékpuskával durrantgattak ki
léggömböket, amelyek a srácok fejéhez
voltak kötve. Mi történhet? Legfeljebb
kilövik egymás szemét! 

A hajdúk mellett megfordult egy
Mercedes azon a járdán, ahova mindenféle
törvény szerint be sem tehette volna a lábát,
pontosabban a kerekét. Kit érdekel mindez?
Kósa úr hajdúit láthatóan nem! 

Ezúton üzenem Kósa úrnak, de meg-
mondom neki személyesen is, ha megint
összefutunk a televízióban: tartsa be és
tartassa be a törvényeket, de mindegyiket és
mindenkivel!  

THÜRMER GYULA

BALSZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK A VILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, AMIT CSAK

A JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUK A VILÁGOT, MONDJUK ÚGY,
BALSZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMONDJUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN

ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 
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ÜLÉSEZETT A KÖZPONTI BIZOTTSÁG

Az elmúlt szombaton a leendõ a leendõ KB-
képviselõkkel kibõvített ülést tartott a
Munkáspárt Központi Bizottsága. A tanács-
kozáson a belpolitikai helyzet értékelése, a
párt idõszerû feladatai szerepeltek. 

A Központi Bizottság a megyei
elnökségek javaslata alapján megbízatást
adott 110 KB-képviselõnek az ország
választókerületeiben végzendõ munkára. 
Thürmer Gyula a bevezetõjében
elmondta: a megyei látogatások, a
városokban, a kistelepüléseken való
találkozók során is tapasztalható, hogy az
emberek hangulata rossz, nem fogadják el
a romló állapotokat. "Tegyetek már
valamit!" - mondják sok helyen a
Munkáspártnak. A kormány túlélte 2006
õszét, de látható, hogy alapvetõ
kérdésekben kényszerül meghátrálásra. A

népszavazás kapcsán utalt arra, hogy a
FIDESZ stratégiájában is
összerendezetlenség mutatkozik a
kormány politikájával szembeni fellé-
pésben.  Mindeközben az emberek egyre
rosszabbul élnek. A Munkáspárt a saját
útját járja. Dolgoznunk és harcolnunk
kell. A KB-képviselõkre az elõttünk álló
három esztendõben többes feladat vár:
mindenekelõtt gyûjtsenek új elõfizetõket -
mondjuk választókerületenként 100-100
elõfizetõt - A Szabadságnak, szervezzék a
párt politikai jelenlétét a térségben. Ma ez
jelenti a választási felkészülést is.
A Központi Bizottság politikai nyilat-
kozatot fogadott el és hozott nyilvá-
nosságra a kormányátalakításról, s Vajda
János elõterjesztésében határozott a KB-
képviselõk személyi megbízatásáról. A

Munkáspárt Központi Bizottsága megerõ-
sítette korábbi határozatát is, hogy min-
den megyei és regionális szervezet
kötelessége teljesíteni az ezer támoga-
tóból rá esõ kvótát. 
A Fejér megyei példához hasonlóan az
egyéni Ezres Klub tagság befizetéseit a
pártszervezeti kasszából közösen is
pótolhatják. 

ÜLÉSEZIK A MUNKÁSPÁRT KÖZPONTI BIZOTTSÁGA

A KORMÁNYÁTALAKÍTÁS
ÚJABB KÍSÉRLET AZ EMBE-

REK BECSAPÁSÁRA

A Magyar Kommunista Munkáspárt
Központi Bizottsága úgy véli, hogy a
Gyurcsány-kormány mostani átalakítása
nem más, mint az MSZP és a kormány
tehetetlenségét leplezõ álcselekvés.  A
társadalomban lejáratódott, egymást
sakkban tartó politikusok egymás között
osztogatják a pénzt és hatalmat. Klikk-
politizálást csinálnak, miközben tûzzel-
vassal küzdenek a népakarat kinyilvá-
nítása, a népszavazás ellen.

A kormánykabinet létrehozásával
kétfejû lesz a kormány, az SZDSZ olyan
beleszólást kap, amire sem a 2006. évi
választásokon elért eredménye, sem a
koalíciós szerzõdés alapján nem jogo-
sult. A kormánykabinet létrehozása
csökkenti a kormány felelõsségét, és
szinte lehetetlenné teszi a kormányzati
munka parlamenti ellenõrzését.  

A Munkáspárt úgy véli, hogy
pótcselekvés helyett érdemi változá-
sokra van szükség, mindenekelõtt le
kell állítani az embereket tönkretevõ
egészségügyi intézkedéseket.

Budapest, 2007. június 16.

Magyar Kommunista Munkáspárt
Központi Bizottsága 

ELINDULNAK A KB-KÉPVISELÕK

Mozgósítás a Kádár-megemlékezésre
AKB ûlésén is mogósítottunk a július elsejei Kádár-megemlékezésre. Több megye már
megszervezte a csoportos utazást busszal, közös gépkocsikkal. Fontos, hogy a
rendezvény híre a még hátra lévõ idõben minél több érdeklõdõhöz eljusson. Az is
elhangzott, most minden budapesti elvtársunknak ott a helye július 1-jén. A budapesti
pártszervezetek és a Baloldali Front a fõvárosban ötezer röplapot oszt ki a következõ
napokban az aluljárókban - fõvárosiaknak, vidékrõl bejáróknak Apárt elnöksége széles
körben hívja a baráti szervezeteket is az idei politikai demonstrációra. Az elsõk között
jelezte részvételét az MSZMP és a Magyarországi Zöld Párt.
ANagy-budapesti Regionális Elnökség június 23-án, szombaton 9 órára várja a Fiumei
úti Munkásmozgalmi Panteonhoz a fõvárosi párttagokat, azzal a céllal, hogy mi
munkáspártiak tegyük renbe a méltatlanul elhanyagolt emlékhely környékét, és az elõtte
lévõ mártírsírokat. Várunk téged is!

ÚJRA BALOLDALI FRONT-TÁBOR
AKözponti Bizottság ülésén lett meghírdetve
a Baloldali Front õszi tábora.
Kalocsai Kinga, a Front elnöke elmondta a
terveket: biztos, hogy október 19-tõl 23-ig
fog tartani, valószinûleg Salgótarjánban. A
részletek egy-két héten belül tisztázódnak, de
kérte a KB-tagokat, hogy szervezzék a
fiatalokat és anyagilag támogassák õket.      
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A Munkáspárt képviselõjelöltjével,
Szatmári Boglárkával járta a deb-
receni utcákat a múlt csütörtökön
Thürmer Gyula, a párt elnöke. 

Beszélgetés a piacon, felolvasó
délután a város fõterén a Balszemmel
kötetbõl, intenzív párbeszéd a Hajdú-

Bihari Napló szerkesztõségében az
újságíró munkatársakkal. Edelényiné
Nagy Mária, a KB-tagja, megyei
elnök és kis csapata nem hiába
dolgozott, sikeres volt a kampány-
nap.

Néhány nap múlva eldõl, hogy kit
választanak a városiak a megürese-
dett önkormányzati képviselõi hely-
re. Jó jelöltünk van, 26 éves fiatal-
asszony, ízig-vérig debreceni, tudja,
mi fáj a szegény embereknek - mond-
ta a pártelnök a
megyei aktivisták
találkozóján. Jól
dolgoztak aktivis-
táink is, hiszen
gyorsan össze-
gyûjtötték a ko-
pogtatócédulákat. 
Kialakult egy kis
aktivista kör,
amely lelke a kam-
pánynak. Ez jó
kezdet! - emelte ki
Thürmer Gyula. 

A jelenlévõk
közül többen el-
mondták, hogy ez
valóban jó kezdet,
de szervezettebbé

kell tenni a munkát, rendszeresebbé
az információkat, dolgozni kell a
fiatal párttagokkal, akik örven-
detesen megjelentek sorainkban. A
parlamenti választásokon nem egy,
hanem kilenc helyen kell ezt a
munkát elvégezni, ami nem sem-
miség. Addig is szorítunk Bog-
lárkáért.

BESZÉLGETÉS A KÖZPONTI BIZOTTSÁG HAJDÚ-BIHAR MEGYEI MEGBÍZOTTAIVAL

THÜRMER GYULA DEBRECENBEN IS
DEDIKÁLTA BALSZEMMEL CÍMÛ KÖNYVÉT TALÁLKOZÓ DEBRECENI AKTIVISTÁKKAL

Szatmári Boglárka, a Magyar Kom-
munista Munkáspárt jelöltje 26 éves,
kisgyermekes anyuka. Idén januárban
megválasztották a párt megyei alelnökévé.
Több rendezvényen, sajtótájékoztatón
találkozhattak a nevével, nem véletlenül.
Õ az itteni sajtóreferensük is, valamint a
Cívis Nõegylet egyik alapító tagja. 

Rendezvényeiken az alsó réteg, a
munkásosztály érdekeit képviseli, vala-
mint a munkát nem kapó állampolgárokért
harcol.

A párt vezetõségével állandó
kapcsolatban van, emellett az egész
országra kiterjedõ akciócsoportnak is
tagja. Ebben a csoportban figyelik a
hirtelen elbocsátott, munka nélkül
maradtak helyzetét, és ahol tudnak,
azonnali segítséget nyújtanak számukra. 

Õsei az 1200-as évektõl élnek
Debrecenben. Dédpapája volt az utolsó
tímármester, valamint több rokona talál-
ható a Tímármúzeum állandó kiállításán.  

Az 1900-as évek elejétõl ehhez a
körzethez kötõdik egész családja.
Születése óta szinte mindennapos vendég
volt a Fényes udvarban.
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Bács-Kiskun megyében a munka-
nélküliség meghaladja a tíz százalékot, de
Bácsalmás környékén már a húszat is -
mondta Bányai Gábor, a megyei köz-
gyûlés elnöke Thürmer Gyulának, aki az
elmúlt héten Kecskemétre látogatott. 

Az sem jó, hogy a megye gazdasága
lényegében Kecskemét környékére koncen-
trálódik - folytatta. A 38 éves Fideszes
politikus, civilben egyébként kertészmér-
nök, aggódik a megyei mezõgazdaság, a
magyar föld sorsa miatt. 

A kormány egészségügyi politikája ve-
szélybe sodorja a megyei lakosait is, és ezt a
veszélyt egyre többen ismerik fel.

Bács-Kiskun megye az egyik olyan
megye, ahol a korábbi pártellenzék, a jelen-

legi 2006-os párt a
legnagyobb károkat o-
kozta. 2005 óta Kiss
Lászlóné megyei elnök
vezetésével, Kalapos
Mária KB-tag részvéte-
lével óriási munka folyik
a szervezeti rend helyre-
állítására. Elérték, hogy
mára rendszeres a párt-
élet, lényegében minden
aktivistájuk elõfizet A
Szabadságra. 

Megkezdõdött a KB-
képviselõk kiválasztása
is. A célunk az, hogy
minden választókerület-

ben legyen a Központi Bizottságnak
képviselõje - hangsúlyozta a Munkáspárt
elnöke a megyei vezetõk értekezletén. A
KB-képviselõ feladata, hogy elõfizetõket
szerezzen A Szabadságnak. Minél több
elõfizetõ, annál szorosabb kapcsolat az
emberekkel, annál nagyobb esély a
választásokon. Fontos feladatuk van a
Munkáspárt politikai jelenlétének bizto-
sításában. Sok gyûlésre, sajtótájékoztatóra,
könyvbemutatóra van szükség. A találkozón
az is kiderült, hogy több embernek is van
számítógépe, sõt internetes összeköttetése.
Nem lehet akadálya a gyors információ-
áramlásnak. Bács-Kiskun nem marad el az
ország más megyéinek kommunistáitól!-
fogalmazódott meg a közös vélemény.       

BÁCS-KISKUN NEM MARAD EL

THÜRMER GYULA LÁTOGATÓBAN BÁNYAI GÁBORNÁL, A MEGYEI KÖZGYÛLÉS ELNÖKÉNÉL

SAJTÓTÁJÉKOZTATÓ KECSKEMÉT BELVÁROSÁBAN

VENDÉGSÉGBEN EGY MUNKÁSPÁRTI ALPOLGÁRMESTERNÉL
Abaúj térségébe, Borsod-Abaúj-Zemplén
megye, de talán egész Magyarország egyik
legszegényebb térségébe kalauzolta el
Szádváry Gyula, Baktakék munkáspárti
alpolgármestere, a választókerület KB-
megbizottja Thürmer Gyulát, a Munkáspárt
elnökét. Az elsõ falusi séta során rögtön meg
lehetett érteni, miért sikerült Szádváry
Gyulának a legutóbbi választásokon is gyorsan
összegyûjteni a kopogtatócédulákat.  Mindenki
ismeri a faluban. Kit az iskolában tanított, kivel
a tsz-ben dolgozott együtt. De nem csak a múlt
számít, sõt! A Munkáspárt Központi Bizott-
ságának tagja takaros, példásan rendben tartott
házában Baktakéken él. Ma is a falu leg-
aktívabb embere. Minden társadalmi meg-

mozduláson ott van, szervezi a polgárõrséget,
intézi a falu ügyes-bajos dolgait. 

Nevelõs Gábor körjegyzõ számokkal
támasztotta alá mindazt, amit a térség falvaiban
látni lehet. A falvakban nagyon sok az idõs
ember, a munkanélküliek száma sokszorosa az
országosénak. 

Vállalkozások alig vannak. Ez a térség már
nem érdekli a multikat, a magyar vállalkozókat
pedig nem támogatja az állam. Ilyen magas
adók mellett mindenki feketén javíttatja a
kocsiját - mondta el az egyik autójavító
tulajdonosa, aki semmilyen jövõt nem lát.  Az
önkormányzatok az állami normatívából nem
képesek ellátni feladataikat. A gond azonban
újakat szül. Pénzhiány miatt be kellett zárni az

egész napos iskolát, ahol a gyerekek enni is
kaptak, szervezetten foglalkoztak velük. Most a
gyerekek szanaszét mennek, senki sem törõdik
velük. Mindez egy olyan térségben, ahol a
cigánylakosság aránya 20-60 százalék között
mozog.

A cigánylakosság problémáira a mostani
kormányzat kettõs választ ad: védi a kisebbségi
és emberi jogokat, és segélyt ad a cigány
lakosoknak. Ezt már Madzin Tibor, a közel
ötezer lakosú Onga polgármestere mondja. A
cigányság problémája nem csak emberi jogi
kérdés, hanem gazdasági, szociális. Erre viszont
nem válasz a segély. Ha minimálbér alig
valamivel több, mint a segély, senki sem fog
dolgozni.
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Nagy Imre unokája, Jánosi Katalin
a minap azzal a kéréssel fordult a
parlamenti pártok elnökeihez, hogy
jöjjenek össze egy közös misére a
megbékélés jegyében - Nagy Imre,
l956-os miniszterelnökre emlé-
kezve.

A gyermeteg Katalin hisz abban,
hogy az ájtatosság szelíd árnyékában
az egymásra acsarkodó ádáz ellen-
ségek kibékülhetnek a nagypapa
nemzeti egységet hirdetõ politikája
jegyében. Béke csak akkor lenne kö-
zöttük, ha valamelyik fél feltételek
nélkül behódolna a másiknak. Ilyen
idillikus helyzet a közeljövõben
aligha várható.   A szent magába for-
dulást színlelõ Orbán Viktor, Fidesz
elnöknek és a katolikus egyházi
körök emberének, Semjén Zsoltnak
sajnálatosan éppen erre az idõre
"elodázhatatlan" tennivalói támadtak,
így az összejövetelt nélkülük kell
megtartani. Egy nagykoalíció elsõ lé-
pései tehát egyelõre váratnak maguk-
ra. Nem vagyok biztos abban, hogy a
nép sokat veszítene az ökumenikus
rendezvény megtartása, vagy elmara-
dása, esetleg csonka lebonyolítása
miatt. A politikai elit azonban biz-

tosan károsodna, amiért rövidlátó
vezetõi mereven elzárkóznak minden
találkozás, következésképpen minden
kompromisszum elõl. Ez a szûklátó-
körûség megosztja a tõkés uralkodó
osztályt és azok hûséges kiszolgálóit.

Ez egyáltalán nem javítja az
áldatlan körülményeket, ellenke-
zõleg: tágítja a fennálló szakadékot a
két legnagyobb erõ között. Nem igaz,
ugyanis hogy áthidalhatatlan és
alapvetõ politikai-ideológiai különb-
ségek osztják meg õket.

Valamennyi a kapitalizmus, az
atlantizmus, és az eurós politika
fenntartásában érdekelt. Gyanítom a
harc nem elsõsorban eszmei termé-
szetû. Itt a hatalom és az ezzel járó
anyagi elõnyök, valamint a kivált-
ságok jelentik az igazi tétet. A mind-
ebbõl való kirekesztettség, vagy
legalább is a másodlagos (másod-
hegedûs) státusz nehezen viselhetõ el
a nagyravágyó, mindent birtokolni
akaró ifjú titánok számára. Azt
javaslom, ne dõljünk be a hangzatos
ígéreteknek, hazafias sztereotípiák-
nak, a morális, esetleg vallásos és
neobarokkos frázisoknak. A szépen
hangzó retorika mögött sokkal pró-
zaibb motivációk állnak, nevezetesen

a megszállott lelkek uralmi tébolya,
mert ez vezet az "üdvösség" felé. 

Mindazonáltal nevetségesnek tû-
nik, hogy Gyurcsány Ferenc, az egy-
kori KISZ vezetõ kész részt venni
egy imával egybekötött találkozón.
Nem lehetett volna kiiktatni a
klerikális -vallásos jelleget a
szeánszból? Ma már semmi sem
történhet hazánkban egyházi jelenléte
nélkül? Úgy látszik zászlószentelés,
hídavatás, útátadás papok távol-
létében nem bonyolítható le. Ezek a
gyakorlati létesítmények menten
összeomlanának, ha nem szívnák
magukba a bódító tömjén illatát, és
nem viselnék magukon az "Úr" áldá-
sát. Az állam és az egyház történelmi
szétválasztása még várat magára. 

Ez minden bizonnyal már a
közösségi társadalom feladata lesz. A
szocialista miniszterelnököt nem
zavarja materialista, marxista "eltö-
kéltségének" múltja, bármire haj-
landó a cél eléréséért. Ilyen képlé-
keny "öntudattal" még nagyra viheti.
Nagyra, mint a francia IV. Henrik,
akinek Párizs megért egy misét:
vallást váltott és legott király lett.      

HEGEDÛS SÁNDOR

PÁRIZS MEGÉR EGY MISÉT

Több szegedi megbotránkozva tapasztalta,
hogy május végén meggyalázták a
Szegeden a Mars  téri (korábban Marx téri)
busz- és trolimegállóban lévõ ház falán Karl
Marx emlékmûvét.

A vandálok összekenték vörös
festékkel, valamint színes betûkkel aláírták,
hogy "ABOHÓC".

Külön felháborító, hogy Szeged szocia-
lista polgármesterének ez nem bántja a
szemét.

A Magyar Kommunista Munkáspárt
szeged városi vezetõsége értesítette az
önkormányzat illetékes hivatalát, hogy a
Munkáspárt és a Baloldali Front ottani akti-
vistái készek megtisztítani az emléktáblát.

Az önkormányzat - végül - jelezte, hogy
az ügyben rendõrségi feljelentést kezdemé-
nyeztek, és egyben megbíztak egy ismert
szobrászmûvészt a dombormü szakszerû
megtisztítására. 

SZÉGYENFOLT A SZOCIALISTA SZEGEDEN
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Az elmúlt évi megyei pártértekezleten a
helyzet adta követelménynek megfelelõen
régiós elnökség került megválasztásra a
Nógrád-Heves megyei kommunista
mozgalom szervezésére, irányítására. 

2007 június 2-án volt az elnökség elsõ,
kihelyezett ülése Heves megyében, a Heves
megyei elvtársak szervezésében. 
Az ülésen, az elnökség tagjain túl részt vett
Tõzsér Sándor Heves városból - a két megye
összekötõje, s Tóth László a Nógrád Megyei
Baloldali Front elnöke, párttag - Salgótarjánból. 

A megbeszélést Szabó Lászlóné, Nógrád-
Heves megyei régiós  elnök vezette. 

Akét megye mozgalmi életében fontos volt
ez a találkozás, hiszen személyesen is megis-
mertük egymást, a területen jelentkezõ tipikus
és jellegzetes gondokat, örömöket. 

A vendéglátók: Juhász Norbert KB-tag,
Tóth László Derecskérõl és Tõzsér Sándor, a
kötetlen beszélgetés során tájékoztatást adtak a
megye pártéletének helyzetérõl. 

A rendezvényen résztvevõk lelkesen, a
Munkáspárt célkitûzései iránt elkötelezetten
mondták el terveiket a két megye gyümölcsözõ

összefogásának érdekében. 
Kiemelt téma volt a taglétszámnövelés, a

fiatalok bevonása a mozgalomba, s rendkívüli
jelentõséggel bírt a KB megbízottak személyé-
nek kiválasztása mind a hét választókerületben. 

AHeves megyei elvtársak elmondták, hogy
nõ a taglétszámuk, fõleg a fiatalok soraiban,
hiszen a nyomasztó életkörülmények õket
sújtják leginkább. 

Arendezvény szervezõje, mozgatórúgója a
18 éves Juhász Norbert KB-tag volt. Juhász
Norbert sokat tesz a Munkáspárt népsze-
rûsítéséért. Legutóbb Egerben, a postások
országos sztrájkjában képviselte a Munkás-
pártot. Fellépését az emberek elismerõen
fogadták.

Az délutánba hajló eredményes, tartalmas
megbeszélést finom ebéd követett, amelyet
Norbert fõzött saját kezûleg, a még "csak"
szimpatizáns barátai segítségével. 

A festõi szépségû környezetben, Felsõ-
tárkányon megtartott rendezvényünk sora
terveink szerint Heves városban és Mátra-
füreden folytatódik majd. 

Úgy látjuk, közös erõfeszítéseink eredmé-
nyesek lesznek, és miként Nógrádban, Heves
megye minden választókörzetében lesznek
KB-megbízottaink, képviselõjelöltjeink. 

SZABÓ LÁSZLÓNÉ

A KÉPEN: TÕZSÉR SÁNDOR (HEVES), SZABÓ LÁSZLÓNÉ, JUHÁSZ NORBERT, TÓTH LÁSZLÓ (A
BALOLDALI FRONT NÓGRÁDI ELNÖKE), TÓTH LÁSZLÓ, NAGY ATTILA

MEGÚJULÓ - ERÕSÖDÕ PÁRTÉLET HEVES MEGYÉBEN

OSZTÁLYHARC A MAI MAGYARORSZÁGON
A polgári társadalomtudományi irodalomból
szinte számûzték az osztályharc, az
osztályszemlélet fogalmát. Ezen felfogás
szerint kiscsoportok ugyan vannak, de
osztályok ma már nem léteznek. Ez nem más,
mint a marxizmus-leninizmus meghami-
sítása. 

Forrás megjelölése nélkül idézem
Marxnak az osztályszemléletérõl szóló
tanítását. 
Ez ma is érvényes! 

Marx, támaszkodva a polgári köz-
gazdászok tanításaira is a következõket írta: 
1. Az osztályok létezése csupán a termelés
fejlõdésének meghatározott szakaszához van
kötve. 
2. Hogy az osztályharc szükségszerûen a
proletariátus diktatúrájához vezet. 
3. Hogy maga ez a diktatúra csak átmenet
valamennyi osztály megszüntetéséhez és az
osztálynélküli társadalomhoz. 

A mai magyar osztályviszonyokból is
következik, hogy a Munkáspártnak mindkét
tõkés párt ellen harcolni kell. Az osztályharc
ma nálunk sajátos formában folyik, ami
következik az ország sajátos helyzetébõl.
Nincs forradalmi helyzet, a tõke uralja az
országot, és elképesztõ módon és mértékben
igyekszik manipulálni az embereket. A
baloldali érzelmû emberek tanácstalanok.
Nem szabad engedni a tõkés demagógiának,
bár egyelõre csak panaszkodnak, a lázadás
jelei viszont immár mutatkoznak. 

Hiszen ránk zúdulnak a kormány meg-
szorító intézkedései, ÁFA-emelés, áreme-
lések, privatizáció, magánbiztosítók, vizitdíj,
tandíj a közlekedés drágulása. Nõ az
elégedetlenség, zuhan az MSZP, az SZDSZ, a
Gyurcsány-kormány támogatottsága. A
FIDESZ bizakodva nézheti a történteket és
készül a koalíció megbuktatására. Nekünk ki
kell használni a tõkések közötti ellentéteket. 

Harcolni kell mindenütt, ahol a dolgozók
érdekeit sértik. Támogatni kell a kormány
intézkedései ellen fellépõ sztrájkolókat,
tüntetõket. 

Az embereket meg kell gyõzni, és
mozgósítani kell a tõkések elleni harcra, hogy
ne higgyenek a kormány hazugságainak,
azoknak például: hogy mindenki életkörül-
ményein javítani akar. Ez a politika hamis,
mert az ellenkezõje nagyon is kézenfekvõ. 
A modern, fegyelmezett Munkáspártnak a
tõke elleni harc közepette késznek kell lennie
a taktikai együttmûködésre is a dolgozók
érdekében olyan erõkkel, amelyek erre a
harcra készen állnak, függetlenül világ-
nézetük, illetve más kérdésekben vallott
politikájuktól. 

DONKÓ JOLÁN
(A JÁSZ-NAGYKUN MUNKÁS CÍMÛ

MEGYEI LAPBÓL)
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Csak azok tanulhatnak, akik meg tudják fizetni
az oktatást. 2007-ben a tandíjfizetést azok a
kormányzati emberek sürgetik, akik a Kádár-
rendszerben ingyen tanulhattak. Mit gondol a
baloldalinak színezett kormánypártról a Tesco-
pénztáros vagy az üzembõl kirúgott dolgozó,
akinek a háztartásában 50 százalékkal emelték
meg a gáz árát és vizitdíjas nyugtáért kényszerül
sorban állni? Egyebek közt ezek a kérdések is
szóba kerültek Nagykõrösön, a Magyar
Kommunista Munkáspárt vasárnapi össze-
jövetelén.
A Koszorú utcai rendezvényen a párt Nagy-

B u d a p e s t i
Regionális El-
nökségébõl jelen
volt Kajli Béla, aki
a mozgalom idõ-
szerû feladatairól
beszélt.
- Nem a faliújság-
készítés idejét éljük,
mint valamikor ré-
gen - mondotta. Ma
többrõl van szó.
Közös dolgainkban
továbbhaladni és
nem engedni, hogy
ezt a hitvallást és
meggyõzõdést,
amelyet a munkás-
osztályért felvállal-

tunk, a rendszer kidobja az ablakon. Jólesõ
érzéssel látom, hogy itt is erõsödik az a mag,
amely a fiatalokkal és az idõsebb generáció
tagjaival a kommunisták közösségét alkotja.

Ebben a helyzetben, amikor az országban
és ebben a térségben is 17 éve a tõke uralma
érvényesül, nem szabad feladni a küzdel-
münket. Abban, hogy a párt parlamenti erõ lesz-
e a következõ választásokon, sok múlik a 32
budapesti és Pest megyei országgyûlési
kerületben végzett munkán - hangoztatta a
továbbiakban Kajli Béla. Példásnak mondta a
párttagok ebben mutatott megértését, és a

fennmaradáshoz szükséges anyagi támogatás
további erõsítését kérte. Locskai Lajosné már
kifizette az egész évi tagdíját, Pók Balázs és
Koncz Erika pedig, bár nincs rendszeres
jövedelmük, újabb 3 hónapra rendezte,
szeptemberig 1500-1500 forinttal.

A Szabadság újság újbóli kiadásával,
élõbbé vált a párt kapcsolata tagjaival, a szimpa-
tizánsokkal. Arégióban 57-en olvassák és adják
tovább. Önkéntes futárok viszik el az
elõfizetõkhöz, hogy ezzel postaköltséget taka-
rítsanak meg. A lap segít az eligazodásban a
napi politikában. Koncz Viktor, Ács József,
Simon József és mások kiemelték az újság
szerepét a tisztánlátásban a Kádár-sír meg-
gyalázása kapcsán, és abban, hogy a Magyar-
országi Munkáspárt 2006-nak nem sikerült a
kommunisták pártját az MSZP fiókszer-
vezetévé tenni.

Kajli Béla útja ezután Köröstetétlenre
vezetett, ahol felkereste Szabó Sándor alapszer-
vezeti titkárt. Tisztázó beszélgetést folytattak
arról a településen is terjesztett mendemon-
dáról, hogy a Munkáspárt összefogott a
FIDESZ-szel a kórházprivatizáció elleni
fellépésben. Ez csúsztatás, hiszen az egész-
ségügyi intézmények kiárusításának megaka-
dályozásáért elsõként a Munkáspárt kezde-
ményezett népszavazást, amellyel 2004-ben
jelentõs számú támogatót nyert meg - küldött
tudósítást Kohl Antal, a Munkáspárt 2-es számú
Dél-Pest megyei régiójának elnöke.

EGYKOR KOMMUNISTA SZOMBAT - MA KOMMUNISTA VASÁRNAP. A
NAGYKÕRÖSI TANÁCSKOZÁS RÉSZTVEVÕI

EGYÜTT A KEMÉNY MAG NAGYKÕRÖSÖN

AGITÁLNI ÍGY IS LEHET
Tisztában vagyok vele, hogy hozzám
hasonlóan még sok elvtársunknak szintén az a
véleménye, hogy a mai Magyarországon
agitálni igen nehéz feladat. Miért is? 

Az agitálás nehézségeinek több oka is van:
legfõképpen megemlíteném az immár 17 éve
tartó masszív antikommunista propagandát.
Azután az emberek egyre növekvõ kiáb-
rándultsága a politikából, és az ebbõl fakadó
passzivitást. Persze azt is hozzátenném, hogy
mindenki - tisztelet a kivételnek - az egyre
nehezebb megélhetését helyezi elõtérbe és
nincs ideje politizálni. A harmadik ok a
szélsõjobboldali szimpatizánsok, akik nagy
részét az elmúlt 17 év bûnös, SZDSZ-es
oktatáspolitikája nevelt ki, akik az (ál)libe-
ralizmus nevében összemossák a kommuniz-
must a fasizmussal, a fasiszta diktatúrát a pro-
letárdiktatúrával és arra sem hagy módot, hogy
a diákok más,  haladó gondolkodású törté-

nészek munkáihoz hozzáférjenek. Sikerült
kinevelniük ebben a visszahozott "régi-új"
rendszerben egy, a szélsõjobboldali eszmékre
fogékony, önálló gondolkodásra képtelen,
manipulálható új nemzedéket. Csak így tovább!

Na de a lényeg: piacokra, aluljárókba szok-
tunk agitálni járni. A tapasztalatok mindenütt
hasonlóak: a legtöbben közömbösen elmennek
mellettünk, még oda sem néznek. 

Aztán vannak természetesen a ráérõs jobb-
oldaliak, akik csak arra lettek „feltalálva“, hogy
feltartsanak bennünket az agitálásban.

Vannak olyanok is, akik egyszerûen
kinevetnek bennünket. Utoljára, de nem utolsó
sorban említést tennék azokról, akik odajönnek,
biztatnak bennünket, és a szolidaritásukról
adnak tanúbizonyságot.

De van az agitációnak egy sokkal egysze-
rûbb, kellemesebb formája: a házi agitáció.

Sok ismerõs, barát, rokon van mind-

annyiunk vonzáskörzetében. Foglalkozzunk
velük!

Õk ismernek minket, látják, hogy kommu-
nistákhoz méltó életet élünk, tudják, hogy a
szavunknak hitele van. Ne legyintsünk, hogy
úgy sem sikerülhet, igenis meg kell próbálni.

Mit tegyünk? Vetítsünk a témába vágó
filmeket. Itt tudom ajánlani a Front által az
utóbbi idõben megjelentetett DVD-ket, és utána
vitatkozzunk róluk. Azért merem ezt ajánlani,
mert ezek általam kipróbált módszerek. És
mûködnek. Minden eszközt meg kell
ragadnunk, hogy harcoljunk a tõke és a
kizsákmányolás ellen. Erõsödnünk kell! Ezt
csak agitációval érhetjük el. Az újságírók azt
szokták mondani: "a téma az utcán hever". Én
azt mondom: az agitálás helye az otthonom, ki
sem kell lépnem az utcára.

DELIKÁT DÓRA
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A szocializmus idején az MSZMP is
rendelkezett üdülõkkel. Ez nem volt egyedi
jelenség, hiszen a szakszervezetek mellett szinte
minden minisztérium, minden nagyobb vállalat
épített saját üdülõt a Balaton, a Duna mellett
vagy a hegyekben, ahova saját dolgozóit utalta
be pihenésre. Jó dolog volt. 

A párt országszerte több ezer embernek
adott munkát, sok ember dolgozott a központi
és megyei szerveknél, újságoknál, és õk
ugyanúgy igényelték a pihenést, mint bármely
más munkás vagy alkalmazott. A párt üdülõi
között a balatonaligai volt a legnagyobb. Az
éttermekben ötszáz fõt tudtak kiszolgálni
egyszerre. Az üdülõ léte nem mindenkinek
tetszett, mert ily módon lezárták a három
kilométeres aligai partszakaszt a nyilvános
forgalom elõl, de a másik oldalon ez azt
jelentette, hogy megóvták az 50 hektáros
õsparkot. A rendszerváltás óta csak pusztul az
üdülõ és a park. Számtalanszor akarták eladni,
de az is lehet, hogy csak az árát tornázzák le
addig, amikor már elég olcsó lesz egy
kormányközeli barátnak, hogy megvegye.

1963 decemberében kerültem a balaton-
aligai MSZMP-üdülõbe dolgozni, mint fizikai
munkás. Több területen is dolgoztam, mindig
ott, ahol éppen szükség volt rám.  Többször
találkoztam Kádár elvtárssal. Kádár János

általában augusztusban töltött néhány hetet
Aligán. Mindig ugyanabban a villában szállt
meg, ami persze nem volt az övé, de azért
mindenki Kádár-villának hívta. Úszott,
horgászott is néha, szeretett sétálgatni. Meg-
megállt a sakkozók mögött, tett egy-egy
megjegyzést. Esténként megnéztek egy filmet.

Az 1970-es években történt. Egy szép
augusztusi napon horgásztam az aligai mólónál.
Hal volt bõven a Balatonban, az aligai szakaszt
meg egy kicsit be is etettük. Kádár elvtárs arra
sétált, és csendben leállt mögém. Furcsa érzés
az, amikor ott áll az ember mögött az ország

elsõ számú vezetõje, aki úgy figyel, mintha itt és
most ettõl függne a szocializmus sorsa. 

Látom ám, hogy az úszó megmozdult.
Kádár elvtárs szakértõi szeme is észrevette,
hogy itt nagyobb súlyú zsákmány lesz. Na
várjon, majd szákolok, ha kell!  - mondta, és
mögém állt. A horogra azonban nem hal,
hanem egy nádtuskó akadt, egy szépen fejlett,
súlyos nádtuskó. Látom, ezzel már Maga is
megbirkózik! Na adjon isten!" Mondta, s
tovább sétált a parton.

HEGEDÛS KÁROLY

NEVESSÜNK EGYÜTT KÁDÁRRAL

AZ EGYKORI BALATONALIGAI PÁRTÜDÜLÕ

EZZEL MÁR MAGA IS MEGBIRKÓZIK!

T
E
R
J
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!
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FRISSÍTSÜK FEL ISMERETEINKET!

Legutóbb láttuk, hogy az emberi
társadalom történetében többféle ter-
melési mód volt, õsközösségi, rabszol-
gatartó, feudális, tõkés, szocialista.
Láttuk azt is, hogy a termelõerõk fej-
lõdése meghatározza a termelési viszo-
nyokat. Ha a termelési viszonyok aka-
dályozzák a termelõerõk fejlõdését,
elõbb-utóbb társadalmi forradalom jön
létre, amely új termelési viszonyokat
hoz létre, és ezzel segíti a termelõerõk
fejlõdését. Nézzük meg most, hogyan is
épül fel a társadalom!  

ALAP ÉS FELÉPÍTMÉNY

A társadalom olyan, mint egy épület,
van alapja és van egy felsõ része,
felépítménye. A társadalom alapját,
gazdasági bázisát a termelési viszo-
nyok összessége jelenti. A társadalom
felépítménye tartalmazza mindazokat a
politikai, jogi, vallási, erkölcsi intéz-
ményeket, tudatformákat, amelyek
minden társadalom szerves részei. 

Van egy fontos alapszabály. Ami-
lyen az alap, olyan a felépítmény. Ha
egy ház alapja gyenge, arra nem lehet
magas épületet húzni. A termelési
viszonyok, a gazdasági alap meghatá-
rozza, hogy arra milyen társadalom,
milyen felépítmény épülhet.

Vegyünk néhány példát! Ha egy
társadalom alapjára az a jellemzõ, hogy
a termelõeszközök tõkések magán-
tulajdonában vannk, arra nem lehet
olyan államot felépíteni, amely gon-
doskodik a tömegek életérõl. A magán-
tulajdonnak ugyanis nem a szolidaritás
a jellemzõje, hanem a profitérdek.
Ezért nem igaz az, amit az MSZP hirdet
a szociális gondoskodásról. A Gyur-
csány-kormány kapitalizmust épít,
tõkés érdekeket képvisel. Stratégiai
értelemben nem igaz az sem, amit a

Fidesz mostanság mond a gondoskodó
államról, a társadalmi szolidaritásról.
Taktikai értelemben, rövid távon
minden állam, még a tõkés állam is
tehet a tömegek érdekeit szolgáló
lépéseket, de ezek csak ideiglenesek
lehetnek, mert ellentmondanának a
tõkés jellegû gazdasági alapnak.

Az állam a felépítmény része. Az
állam olyan, mint amilyet a gazdasági
alap igényel és meghatároz. Formálisan
lehetnek azonosságok a különbözõ

társadalmi rendszerek intézményei
között, tartalmuk azonban attól függ,
hogy milyen termelési viszonyokra,
milyen alapra épülnek. Az állam a tõ-
kés rendszerben a tõkések érdekeit
szolgálja. Magyarországion tõkés rend-
szer van. A tõkés állam olyan tör-
vényeket hoz, amely a tõkéseknek jó. 

Az adótörvények ma olyan magas
adókat szabnak meg, amelyekbe bele-
gebed a munkás, de még a kis- és
középvállalkozó is, de elviselhetõ a
nagytõkésnek és a külföldi tõkésnek. A
tõkések érdeke, hogy a munkásokat
megfosszák erejüktõl, beleértve jelké-
peiket, múltjukat, gondolataikat. Ezért
a tõkés állam törvényben tiltja a vörös
csillag nyilvános használatát.

Az alap meghatározza egyebek
között a társadalmi gondolkodást. Mi-
ért van ma Magyarországon individu-
alizmus? Azért, mert a tõke természete
az önzés, a mindent nekem felfogás.
Erre épül a tõkés gazdaság, és ennek
felel meg az ideológiája is. 

A FELÉPÍTMÉNY VISZONYLAGOS ÖNÁL-
LÓSÁGA

A felépítményhez tartozó jelenségek,
bár az alap határozza meg õket,

fejlõdésükben viszonylagos önálló-
sággal rendelkeznek és visszahatnak az
alapra. 

Minden társadalmi tudatformához
bizonyos szervezetek és intézmények is
kapcsolódnak: a politikai eszmékhez
politikai pártok, a politikai és jogi esz-
mékhez állami intézmények, a vallási
eszmékhez az egyház és egyházi szer-
vezetek stb. 

Minél összetettebb egy társadalom
gazdasági alapja, annál összetettebb a

politikai felépítmény. 
Magyarországon ugyan egy tõkés-

osztály van, de ez a tõkésosztály nem
egységes. Így a tõkések érdekeit nem
egy, hanem több politikai párt is kife-
jezi, így az MSZP, a Fidesz, az MDF, a
KDNP.

Az alap nem mechanikusan és nem
egyformán határozza meg a felépít-
mény jellegét. Ebbõl fakadóan vannak
különbségek az egyes tõkés országok
között. 

Anglia is tõkés ország, Magyar-
ország is tõkés ország, mégis a polgári
demokrácia nem azonos a két or-
szágban. Angliában jobban oda figyel-
nek az állampolgár jogaira, nálunk
kevésbé. 

Franciaországban a népszavazás
intézménye olyan fejlett, hogy egész
társadalmi mozgalmak vannak az egyes
válaszok mögött, és olyan nagy kérdést
is népszavazáson döntenek el, mint az
európai alkotmány. 

Magyarországon a népszavazás
intézménye fejletlen, a hatalmon lévõk
nem szeretik, nincsenek fejlett civil-
mozgalmak. Az európai alkotmányról
nálunk a parlament döntött és végered-
ményben senki sem kérdezte meg a
népet.     

ELMÉLETI SAROK:
VIGYÁZAT, VESZÉLYES!

„Ha egy társadalom alapjára az a jellemzõ, hogy a
termelõeszközök tõkések magántulajdonában vannak,
arra nem lehet olyan államot felépíteni, amely
gondoskodik a tömegek életérõl. A magántulajdonnak
ugyanis nem a szolidaritás a jellemzõje, hanem a
profitérdek.“



2007. június 10-én a Belga Munkás-
párt választási szövetségesével a
PVDA-val 54800 szavazatot ért el,
ami a leadott szavazatok 0,82 száza-
lékát jelenti.

Annak ellenére, hogy ez az ered-
mény elég szerény, nagy növekedést
jelent az eddigi választási eredmé-
nyekhez képest. 

2003-ban a párt 36300 szavazatot,
2004-ben pedig 44500 szavazatot
szerzett a választásokon. 

Ezzel az eredménnyel - mivel
Belgiumban, hasonlóan Hollandiához
nincsen százalékos küszöb - a parla-
mentbe való bekerüléshez egy vagy
két megválasztott képviselõt küldhet
a parlamentbe a párt, ami remélhe-

tõleg egy lökést adhat az igazi
baloldalnak, és a társadalmi ellen-
zéknek a parlamentben.

Belgium Munkáspártja bizakodva
tekint az elkövetkezõ, 2011 és 2012-
es választásokra a választási ered-
mények növekedése végett. Már a
múlt évben jó eredményeket ért el az
önkormányzati választásokon, nyolc
városi tanácsba került be 15 pátbeli
jelölt. 

Volt olyan város, ahol 5% felett
teljesítettek és több helyen 1% és 5%
közötti eredményt értek el. A legjobb
eredményt Assenede (7,28%) és
Herstal (6,01%) városban érték el -
írja Belga Munkáspárt internetes
közleményében.

ABELGAMUNKÁSPÁRT JAVÍTOTTAVÁLASZTÁSI EREDMÉNYEIN

PUERTO RICO ÉS IRAK
Már több mint 70 puerto ricoi halt meg
az USA háborújában Irakban és Afga-
nisztánban. Amióta az amerikai állam-
polgárságot rákényszerítették a puerto
ricoiakra a Jones-törvénnyel, 1917-ben,
azóta õket ágyútölteléknek használja az
Egyesült Államok minden háborújában. 

A fiatalokat újra és újra elvonszolják
a vágóhídra - elõször hivatalos beso-
rozással, majd a szegényeket sorozzák be
hamis ígéretekkel. Több puerto ricoi
harcolt az USA háborúiban, mint
amennyi katona az USA 50 tagállamából
35-ben. A puerto ricoi közvélemény
teljes mértékben a kolonizációs státuszuk
és annak kihasználása ellen van - írja a
People's Weekly World.

KUBAI-NICARAGUAI TALÁLKOZÓ
Fidel Castro, kubai elnök és Daniel Ortega,
nicaraguai elnök több órás megbeszélésen
találkoztak Kubában. A két vezetõ többek
között megbeszélte az ingyenes szemmûtét,
és az olvasás-írás tanítás programját,
amikben kubai orvosok és önkéntesek
segítenek Nicaraguában. 

Szó esett a nicaraguai energia-forra-
dalom programjáról és más nemzeti és
nemzetközi kérdésekrõl, mint a klíma-
változás. Fidel Castro köszönetét fejezte ki,
amiért Nicaragua terrorizmusként kezeli a
Posasa Carriles ügyet. 

A tárgyalás után Ortega többek között
találkozott a kubai Kommunista Párt
másodtitkárával és Raul Castroval - írja a
Prensa Latina.

II. (XVIII.) ÉVFOLYAM, 22. SZÁM
2007. JÚNIUS 21. 11

POSTÁSOK SZTRÁJKJAANGLIÁBAN
A postás szakszervezetek Nagy-Bri-
tanniában eredményeket érhetnek el,
hacsak a Királyi Posta nem hátrál vissza.  

A Kommunikációs Munkás Szak-
szervezet egyértelmûen nemet mondott a
postai privatizációra. Most újabb
130.000 postai dolgozó készül sztráj-
kolni. Képviselõjük elmondta, hogy a
múlt hetekben egyértelmûen megmu-
tatták, hogy a Posta dolgozói teljes
mértékben elutasítják a külsõ cégek
beavatkozását a postába és nem fogadják
el a Posta bérajánlatát sem. A Királyi
Posta úgy nyilatkozott, hogy eddig ez
volt a legnyilvánvalóbb tiltakozás és
szeretnének visszatérni a tárgyaló-
asztalhoz - írja a New Worker.

LAPSZEMLE
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BÚCSÚZUNK PISTA BÁCSITÓL

Életének 82. évében elhunyt Kása István
elvtárs, akit a budapesti pártmozgalomban
nagyon sokan ismertünk, becsültünk és
szerettünk. Pista bácsi, mondhatni rigorózus
alázatossággal és odaadással szolgálta a pártot.
Életkorát meghazudtoló frissességgel és
szorgalommal másfél évtizedig dolgozott a
Progressio "rohamcsapatában": csomagolta
hétrõl-hétre A Szabadságot, cimkézte a
küldeményeket, s kezének nyoma ott volt száz
és száz munkáspárti rendezvény dekorá-
ciójában.  Mondhatni, hogy õ volt ennek a bri-
gádnak a lelke: fõmérnöke és egyik leg-
gondosabb segédmunkása is egyben. Mert
Pista bácsi értelmiségiként, valóban mérnö-
kemberként vállalta a pártmunka ezer apró
teendõjét nap, mint nap.
Munkáscsaládba született, apja kovácsmester
volt. Õ a karosszéria lakatosságot tanulta ki,
elsõ munkahelye a Posta Központi Jármûtelep
volt. 1953-ban a létrejött AURAS autó-
alkatrész-gyárba került, munka mellett itt
végezte el a mûszaki egyetemet, s itt dolgozta

végig életét üzem-
vezetõként, egészen
annak rendszer-
váltáskori meg-
szûnéséig. 
Következetesen
materialista világ-
szemlélet, munka-
szeretet, precizitás
és fáradhatatlan
közéleti aktivitás -
ezek voltak életé-
nek legfõbb voná-
sai. Mondják, soha
egy fillért sem vitt
haza a jutalmaiból,
prémiumából, ab-

ból mindig a beosztottjait, kollektíváját vendé-
gelte meg étellel, itallal. Õ egy korty szeszt
sem ivott életében.
Apárt mellett - amit mindig anya-
gilag is támogatott - lelkes
MEASZ-aktivista volt.

Tevékenykedett a lakóhelyén,
a bélyeggyûjtõk szövetségében,
támogatta a kutyások MANCS
újságját, s még lehetne sorolni.
Öntudatos ateista szemléletû
ember volt, aki csak három
"istent" ismert: a szocializmust, a
Munkáspártot és az angyalföldi
Vasast. A "Hajrá Vasas!" köszön-
tésünkre, mindig így válaszolt:
"Örökké éljen, aki ezt mondja."
Néha mondogatta: õ  2011-ig
szeretne  élni, mert akkor lesz száz
éves a Vasas SC… 
Feleségével, Irénkével, aki szin-
tén kommunista értelmiségi volt,
elmaradhatatlan résztvevõi 

voltak minden 
munkáspárti

megmozdulásnak, politikai rendezvénynek.
Pista bácsit az utóbbi idõben két dolog külön
megviselte. Tavaly, mikor megszûnt a nyom-
tatott Szabadság, szinte alig találta fel magát.
Aztán elment Irénke is. Idén tavasszal aztán
elvállalta élete elsõ és legmagasabb közéleti
funkcióját: a mátyásföld-sashalmi   pártcsoport
bizalmija lett. Látogatta a tagokat, szedte a
tagdíjat, szervezte az "Ezres Klubot" - és végre
ismét vihette A Szabadságot, amibõl õ
mindjárt négy példányt fizetett elõ a
környezetének. A júniusi csütörtökön is úgy
fedezték fel a végzetes bajt, hogy "nem jött az
újság"…

Kása elvtárs szívvel, lélekkel a párt-
ért élõ, tevékeny kommunista volt.  Itt búcsú-
zunk tõle. Emlékét tisztelettel megõrizzük.
(Kása István temetésére szûk családi körben
kerül sor.)

V. J. 

E heti lapszámunk megjelenésének napján, június 21-én,
csütörtökön lejár A Szabadság július havi elõfizetésének
határideje. Kérjük azokat megyei és nagy-budapesti
regionális elnökségeket, amelyek még nem teljesítették a
befizetést, sürgõsen pótolják azt. A lap gördülékeny
megjelentetésének ez alapfeltétele.
A nyári idõszakra tekintettel arra is felhívjuk a figyelmet,
hogy az "élet nem áll meg". Az augusztus havi elõfizetési
díjak összeszedésérõl is gondoskodni kell. Ennek
befizetési határideje, ahogy azt korábban az elõfizetési
gyûjtõíveken is feltüntettük: július 26, csütörtök.             

PISTA BÁCSI (JOBBRA), FELESÉGE ÉS EGYKORI MUNKATÁRSA,
PALOTÁS JÁNOS ELNÖKSÉGI TAG TÁRSASÁGÁBAN

FIGYELEM  - 
ELÕFIZETÉSI HATÁRIDÕ!


